
24 - 01 INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

6,299,710,284,443

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
406,767,087,970

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 406,767,087,970

  01 DIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE ADM. Y FINANZAS 406,767,087,970
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268,423,639,410

75,922,904,300
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

165,768,307,211

8,115,592,771

77,228,512,016

12,377,894,079

4,933,333,333

11,017,844,293

988,345,488

2,069,516,772

15,702,075,789

14,751,895,150

20,102,585,824

10,129,266,004

1,161,374,980

564,879,564

3,461,735,997

5,166,176,891

409,800,000

4,520,640,451

1,290,793,125

3,350,000,000

5,812,462,560

8,548,938,528
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406,767,087,970
5,892,943,196,473

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 112
 113
 114

 123
 125

 131
 133
 134
 137

 141
 144
 145

 199

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

151,190,498,964
1,020,000,000

806,400,000
12,751,408,247

5,817,237,426
2,298,355,345

4,047,832,656
38,313,548,039
34,373,131,321

494,000,000

531,188,872
8,115,582,435
3,731,122,772

4,933,333,333

11,017,844,293

988,345,488

2,069,516,772

15,702,075,789

14,751,895,150

20,102,585,824

10,129,266,004

1,161,374,980

564,879,564

3,461,735,997

5,166,176,891

409,800,000

4,520,640,451

1,290,793,125

3,350,000,000

5,812,462,560
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24 - 01 INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL

  01 DIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE ADM. Y FINANZAS 406,767,087,970
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PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES
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Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Becas
Indemnizaciones
Otras Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias Corrientes A Organismos Y Agencias Especializadas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios

Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores

Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores 

8,548,938,528
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750,000,000

977,614,000
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500,000,000
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3,384,003,144
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100,000,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
5,892,943,196,473

 002 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD 3,542,468,112,962

  01 DIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE ADM. Y FINANZAS 3,542,468,112,962
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

787,434,991,304

29,141,582,761

330,681,407,067

193,371,132,489

4,407,598,635

19,642,000,000

540,000,000

3,300,000,000

126,655,646,505

11,595,055,000

18,070,222,575

54,185,907,348

33,567,249,176

1,365,699,930

14,970,531,374

3,058,202,235

4,015,061,602

10,591,808,436

1,254,923,372,444

5,595,182,405

4,200,367,750

200,000,000,000

105,696,586,826
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal De Salud
Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

726,689,068,896
174,000,000

60,571,922,408

42,673,571
3,478,234,682

25,620,674,508

22,061,745,332
136,329,239,622
169,690,422,113

2,600,000,000

163,767,660,548
4,188,888,893

22,912,552,834
2,502,030,214

4,407,598,635

19,642,000,000

540,000,000

3,300,000,000

126,655,646,505

11,595,055,000

18,070,222,575

54,185,907,348

33,567,249,176

1,365,699,930

14,970,531,374

3,058,202,235

4,015,061,602

10,591,808,436

1,254,923,372,444

5,595,182,405

4,200,367,750

200,000,000,000

105,696,586,826
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24 - 01 INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 002

 003

SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD

EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL 2,350,475,083,511

 01

 02

GESTIÓN A JUBILADOS Y PENSIONADOS

COADM. DEL FONDO DE JUB. Y PENS. DEL PODER LEGISLATIVO

2,335,475,083,511

15,000,000,000
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DIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE ADM. Y FINANZAS

JUBILACIONES

DIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE ADM. Y FINANZAS

3,542,468,112,962

2,335,475,083,511

15,000,000,000
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TRANSFERENCIAS
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ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

TRANSFERENCIAS A JUBILADOS Y PENSIONADOS

OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PUBLICO O PRIVADO

32,328,365,010

9,763,000,000

1,100,000,000

159,977,782,090

14,139,360,000

150,000,000

100,000,000,000

8,000,000,000

6,900,000,000

2,328,575,083,511

15,000,000,000
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Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Becas
Indemnizaciones
Otras Transferencias Corrientes

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios

Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores

Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores 

Adquisición De Inmuebles

Jubilaciones Y Pensiones Funcionarios Y  Empleados Del Sector Público Y Privado
Otras Transferencias A Jubilados  Y Pensionados

Transf. De Capital Al Fondo De Jubilac. Y Pens.P/ Miembros Del Poder Legislativo

32,328,365,010

9,763,000,000

1,100,000,000

2,995,264,000
1,000,000,000

155,982,518,090

14,139,360,000

150,000,000

100,000,000,000

8,000,000,000

6,900,000,000

2,145,540,493,583
183,034,589,928
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